
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

         

 
Prot. n. 7927-VII/6         Maratea, 25 giugno 2024 

 
Al Direttore s.g.a. – sede 

Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 

OGGETTO: CUP I24D24000750007 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” – Attribuzione incarico al Dirigente Scolastico di Direzione e 

Coordinamento generale del progetto (Project Manager). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO   il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio; 

VISTO  Il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO  l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 – Fondi Strutturali Europei. Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze” 2021/2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTA   la candidatura prot. n. 2983 inoltrata da questo Istituto il 21/05/2024; 

VISTO   il Decreto Direttoriale R. 0000021. 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTE   le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale 

Europeo Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


VISTO   il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera 119 del 14 febbraio 2024; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 137 del 20 maggio 2024 di adesione al progetto FSE in 

oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 25 del 15 maggio 2024 di adesione al progetto FSE in  

oggetto; 

VISTA   l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO   che al progetto presentato da questa Scuola, composto da 8 moduli, è stato assegnato il codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 per un finanziamento complessivo di € 51.280,00; 

VISTA  l’attribuzione incarico di Responsabile del procedimento e Responsabile unico di progetto 
(RUP), prot . n. 7926-VII/6 del 25/06/2024;  

 

 
DETERMINA 

 
di assumere personalmente l’incarico di direzione e coordinamento generale e project manager per la 
realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di gestione, affidamento, esecuzione e 
rendicontazione del progetto codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” CUP I24D24000750007, 
finanziato dall’Unione Europea per un importo complessivo di € 51.280,00, composto dai seguenti moduli: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Sala e cucina innovativa 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Archeologia marina 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Arredo urbano 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Navigare 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Kayak 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Der Taschendeutsche 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Mente matematica 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 Maratea Trekking 6.060,00 € 

 
con un impegno orario massimo di n. 50 ore, da svolgere per la durata dell’intera attuazione del Progetto 

medesimo, a partire dal momento dell’autorizzazione fino al termine del progetto stesso. 



Ai sensi della circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009, per il predetto impegno spettano i seguenti compensi 

giornalieri (lordo dipendente): € 150,00 (considerata la giornata di 6 ore). 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto sul sito istituzionale 
www.iismaratea.edu.it. 

 
L’azione A4.A è finanziata a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+). 

 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’, DI CONFLITTO DI INTERESSI E DI 
ASTENSIONE  

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 
 

OGGETTO: CUP I24D24000750007 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” – DICHIARAZIONE assenza cause d’incompatibilità e di conflitti 
d’interesse 
 
 

La sottoscritta CAFASSO Carmela nata a Salerno (SA), in data 22/03/1967, C.F. CFSCML67C62H703S, in servizio presso 
l’IIS “Giovanni Paolo II” di Maratea (PZ), con la qualifica di Dirigente Scolastico in relazione all’incarico di Responsabile di 
procedimento e responsabile unico di progetto nell’ambito dell’attività di cui in oggetto e del presente incarico, 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTI in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della predetta legge; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO Il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, 
n. 105; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

DICHIARA 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 
materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione 
prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 
2000: 

 

a) di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del 
d.lgs. n. 165/2001;  

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel 
procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il 
Codice di Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, né di trovarsi in altra condizione 
di conflitto di interessi (neppure potenziale) ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990. In particolare, che 
l’assunzione dell’incarico di Responsabile del procedimento e responsabile unico di progetto: 

I. non coinvolge interessi propri; 

II. non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

III. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

IV. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 
titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 
cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione; 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Ministero dell’istruzione e del merito; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere 
ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali 
raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le 
finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

 

Maratea, 24/06/2024 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-25T16:02:17+0200
	CFSCML67C62H703S


		2024-06-25T16:02:34+0200
	CFSCML67C62H703S




